
УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от с. Барятино

Об исполнении бюджета 
муниципального района «Барятинский 
район» за I квартал 2024 года

В соответствии с и.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального района «Барятинский район» за 
I квартал 2024 года, Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 
«Барятинский район» за I квартал 2024 года по доходам в сумме 65 582 563 руб. 86 коп., по 
расходам 66 604 556 руб. 85 коп., с превышением расходов над доходами (дефицитом 
муниципального бюджета) в сумме 1 021 992 руб. 99 коп., и со следующими показателями 
в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации:

1) по доходам бюджета муниципального района за I квартал 2024 года согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) по расходам бюджета муниципального района за I квартал 2024 года согласно 
приложению 2 к настоящему Постановлению;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета за I квартал 2024 года 
согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений муниципального района «Барятинский район» с 
указанием затрат на их денежное содержание за I квартал 2024 года согласно приложению 
4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении бюджета муниципального района 
«Барятинский район» за 1 квартал 2024 года в Совет депутатов муниципального района 
«Барятинский район»

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель Управы 
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов



Приложение № 1 
к Постановлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
"Об исполнении бюджета муниципального района 

"Бапяжинский район" за 1 квартал 2024 года" 
" 2024 г. №> '

Исполнение доходов бюджета муниципального района 
"Барятинский район" за I квартал 2024 года

Наименование показателя
Утверждено бюджеты 

муниципальных 
районов

Исполнено по 
бюджетам 

муниципальных 
пайонов

Доходы бюджета - Всего 412 530 776,74 65 582 563,86

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 89 353 842,00 8 360 687,69

НАЛОГ И НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 70 030 000,00 4 936 384,93

Налог на прибыль организаций 30 000,00 5 883,13

Налог на доходы физических лиц 70 000 000,00 4 930 501,80
НАЛОГ И НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  
РФ 9 562 000,00 2 431 526,18

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на иерритории РФ 9 562 000,00 2 431 526,18
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 272 000,00 -499 445,36

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 4 000 000,00 -559 872,36

Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 0,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 270 000,00 60 427,00

Налог на профессиональный доход 0,00 0,00

НАЛОГ И НА ИМУЩЕСТВО 1 300 000,00 438 972,00

Налог на имущество организаций 1 300 000,00 438 972,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 250 000,00 63 369,57
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЬГ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЬГМ ПЛАТЕЖАМ 0,00 0,00
ДОХОДЬГ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 260 000,00 308 729,92

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 1 200 000,00 252 280,98
Доходы от сдачи в аренду имущества 60 000,00 56 448,94

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 0,00 0,00

ПЛАТА ЗА НЕГАТИВНОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ НА ОКРУЖАЮ ЩУЮ СРЕДУ 170 000,00 43 628,05

ГОСУДАРСТВА 1 959 842,00 439 273,28

ДОХОДЬГ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 300 000,00 33 416,64

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 250 000,00 75 683,03

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГ ОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 89 149,45

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 323 176 934,74 57 221 876,17
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 323 176 934,74 57 221 876,18

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00

ДОХОДЬГ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 0,00 0,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЬГХ МЕЖБЮДЖЕ ГНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 -0,01



Приложение № 2 
к Постановлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
“Об исполнении бюджета муниципального района 

"Барятищжий район," за 1 квартал 2024 сода 
от " С Х & ” 2024 г. Л'з,

Исполнение расходов бюджета муниципального района "Барятинский район" за 1 квартал 2024 года
по ведомственной структуре расходов

Н а и м е н о в а н и е В е д о м с т в о П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я
В и д

р а с х о д а

У т в е р ж д е н н а я  

б ю д ж е т н а я  

р о с п и с ь  с 

и з м е н е н и я м и

К а с с о в ы й  р а с х о д

1 2 3 4 5 6 7
Ф и н а н с о в ы й  о т д е л  У п р а в ы  ( и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н о г о  о р г а н а )  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  " Б а р я т и н с к и й  р а й о н "
001 40 441 469,00 9 709 558,96

О б есп ечен и е  д еятел ьн о сти  ф и н ан со вы х , н алоговы х  и т ам о ж ен н ы х  о рган ов  и 
орган ов  ф и н ан со во го  (ф и н ан со в о -б ю д ж етн о го ) н ад зо р а

001 0106 6 621 068,00 948 45 0 ,9 6

Ц ен тральн ы й  ап п арат 001 0106 52 0 01 00400 6 621 068,00 948 45 0 ,9 6

Ф о н д  оплаты  тр у д а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 001 0106 52 0 01 00400 121 4 007 732,00 690 40 7 ,0 0
В зн осы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы п латы  д ен еж н о го  

содерж ан и я  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
органов

001 0106 52 0  01 00400 129 1 210 336,00 180 114,91

П рочая закупка то вар о в , р а б о т  и у слуг 001 0106 52 0  01 00400 244 1 400 000,00 77 929,05

У п лата ины х п латеж ей 001 0106 52 0 01 00400 853 3 000,00 0,00

Д руги е о б щ его су д ар ствен н ы е  вопросы 001 0113 7 537 071,00 0,00

Р езервн ы е сред ства  на о б есп еч ен и е  с б ал ан си р о в ан н о сти  б ю д ж ета  в х о д е  его  
и сполнения

001 0113 52 0 01 0 0240 7 537 071 ,00 0 ,00

Р езервн ы е средства 001 0113 52 0 01 00240 870 7 537 071,00 0,00

Д отац и и  на в ы равни ван и е  б ю д ж етн о й  об есп еч ен н о сти  субъектов  
Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  и м у н и ц и п ал ьн ы х  о б разован и й

001 1401 26 283 330,00 8 761 108,00

И сп олн ен ие  п олн ом оч ий  по р асчету  и п р ед о ст ав л ен и ю  дотац и й  на 

вы равни ван и е  б ю д ж етн ой  об есп еч ен н о сти  бю д ж етам  п оселен и й  за  счет 
ср ед ств  об л астн о го  б ю д ж ета

001 1401 52 0 01 00220 26 283 330,00 8 761 108,00

Д отац и и  на в ы равни ван и е  б ю д ж етн о й  об есп еч ен н о сти 001 1401 52 0  01 0 0220 511 26 283 330,00 8 761 108,00

С о в е т  д е п у т а т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  " Б а р я т и н с к и й  р а й о н "  

К а л у ж с к о й  о б л а с т и
002 1 181 646,00 172 668 ,16

Ф у н кц и он и рован и е  зак о н о д ател ьн ы х  (п р ед став и тел ьн ы х ) орган ов  
государствен н ой  власти  и п р ед ст ави тел ьн ы х  о рган ов  м у н и ц и п альн ы х 
об разований

002 0103 15 000,00 4 250 ,00

I (ентральны й ап п арат 002 0103 81 5 00 0 0400 15 000,00 4 250 ,00

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и услуг 002 0103 81 5 00  0 0400 244 15 000,00 4 250 ,00

О б есп ечен и е  деятел ьн о сти  ф и н ан со вы х , н алоговы х  и там о ж ен н ы х  орган о в  и 
орган о в  ф и н ан со во го  (ф и н ан со в о -б ю д ж етн о го ) н ад зо р а

002 0106 1 166 646,00 168 418 ,16

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат 002 0106 53 0 03 00400 1 166 646,00 1 6 8 4 1 8 ,1 6

Ф о н д  оплаты  труд а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 002 0106 53 0 03 00400 121 880 297,00 135 625,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п латы  д ен еж н о го  
со д ер ж ан и я  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
органов

002 0106 53 0 03 00400 129 265 849,00 32 767,00

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и у слуг 002 0106 53 0  03  0 0400 244 20  000,00 0 ,00

У плата ины х платеж ей 002 0106 53 0 03 00400 853 500,00 26,16

У п р а в а  ( и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н ы й  о р г а н )  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  " Б а р я т и н с к и й  р а й о н "
030 202 381 714,74 28 767 274,74

Ф у н кц и он и рован и е  П р ави тел ьства  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , вы сш их 
исп олн и тельн ы х орган о в  го су д ар ствен н о й  власти  су б ъ ек то в  Р оссийской  
Ф ед ерац и и , м естны х ад м и н и стр ац и й

030 0104 30 526 576,00 6 3 0 0  216 ,66

I (ентральны й ап п арат 030 0104 53 0  02 0 0400 1 273 234,00 257 895,94

Ф о н д  оплаты  труда  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 030 0104 53 0 02 00400 121 977 907,00 206 385,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п латы  д ен еж н о го  

содерж ан и я  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
органов

030 0104 53 0  02  00400 129 295 327,00 51 510,94

Ц ентральны й ап п арат 030 0104 53 0  03 00400 29 253 342,00 6 042 320,72

Ф о н д  оплаты  труда  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в 030 0104 53 0  03 00400 121 17 718 896,00 2 578 868,50

И ны е вы платы  п ерсоналу  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о р ган о в , за  

и склю чен и ем  ф о н д а  оп латы  труда
030 0104 53 0 03 00400 122 20 000,00 0,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п латы  д ен еж н о го  
содерж ан и я  и ин ы е вы п латы  р аб о тн и кам  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) 
орган ов

030 0104 53 0  03 00400 129 5 331 106,00 632 568,11

П рочая закупка то вар о в , р а б о т  и услуг 030 0104 53 0 03 00400 244 3 850 840,00 2 295 730,96

З акуп ка  эн ергети чески х  р есурсов 030 0104 53 0 03 00400 247 2 300 000,00 532 652,60

У п лата прочих н алогов , сборов 030 0104 53 0 03 00400 852 2 500,00 2 500,00

У плата ины х платеж ей 030 0104 53 0 03 0 0400 853 30 000,00 0,55

С уд еб н ая  систем а 030 0105 381,00 0,00

С убвен ц и я  на о су щ ествл ен и е  п ол н о м о ч и й  по
с о с т а вл ен и ю (и зм ен ен и ю ,д о п о л н ен и ю ) сп и ск о в  кан д и д ато в  в при сяж н ы е 
засед атели  ф ед ер ал ьн ы х  судов  общ ей  ю р и сд и кц и и  в Р осси й ской  Ф ед ерац и и

030 0105 99  9 00  51200 381,00 0,00



Н а и м е н о в а н и е В ед о м ство П о д р а зд ел Ц е л е в а я  с т а т ь я
В ид

р а с х о д а

У т в е р ж д е н н а я  
б ю д ж е т н а я  

р о с п и сь  с 
и зм е н е н и я м и

К а с с о в ы й  расх о д

1 2 3 4 5 6 7
П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 0105 99 9  00  51200 244 381,00 0,00
О б есп ечен и е  деятел ьн о сти  ф и н ан со вы х , н ал о го вы х  и там о ж ен н ы х  орган о в  и 
орган ов  ф и н ан со во го  (ф и н ан со в о -б ю д ж етн о го ) н ад зо р а

030 0106 3 381 643,00 588 355,91

И сп олн ен ие  п олн ом оч ий  п о селен и й  по ф о р м и р о в ан и ю , и сп олн ен и ю  
бю дж ета  поселен и я  и кон тр о л ю  за  и сп о лн ен и ем  д ан н о го  б ю дж ета

030 0106 53 0 00 0 0250 2 60 6  292 ,00 433 432 ,47

Ф о н д  оплаты  тр у д а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в 030 0106 53 0 00  0 0250 121 2 001 761,00 349 111,50
В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы п латы  д ен еж н о го  
содерж ан и я  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) 
орган ов

030 0106 53 0 00  0 0250 129 604 531,00 84 320,97

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат 030 0106 53 0  03 00400 775 351,00 154 923 ,44

Ф о н д  оплаты  труда го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 030 0106 53 0  03 00400 121 595 508,00 124 642 ,50
В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы платы  д ен еж н о го  
содерж ан и я  и и н ы е вы платы  р аб о тн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
орган ов

030 0106 53 0  03 00400 129 179 843,00 30 280,94

О б есп ечен и е  п ровед ен и я  вы боров и р еф ер ен д у м о в 030 0107 1 122 760,00 877 760 ,00

П роведен и е вы боров и р еф ер ен д у м о в 030 0107 82 0 00 00640 1 122 760,00 877 760 ,00
И н ы е вы п латы , за  и склю чен и ем  ф о н д а  оп латы  тр у д а  госу д ар ствен н ы х  

(м у н и ц и п альн ы х) орган ов , л и ц ам , п р и вл ек аем ы м  с о гл асн о  зак о н о д ател ьству  
для вы полнения  о тд ел ьн ы х  п ол н о м о ч ий

030 0107 82 0  00  00640 123 956 000,00 711 000 ,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 0107 82 0  00  00640 244 87 560,00 87 560,00

С п ец и ал ьн ы е расходы 030 0107 82 0  00  00640 880 79 200,00 79 200 ,00

Р езервн ы е ф онды о о 0111 300 000,00 0 ,00

Р езервн ы е ф он ды  м естн ы х  а д м и н и стр ац и й 030 0111 53 0  00 00260 300 000,00 0,00

Р езервн ы е сред ства

оГ*1о

0111 53 0 00  00260 870 300 000,00 0,00

Д руги е о б щ его су д ар ствен н ы е вопросы 030 0113 3 584 848,00 1 662 983 ,66

М еропри яти я  по оц ен ке  н ед в и ж и м о сти ,п р и зн ан и е  прав  и регу л и р о ван и е  
отн о ш ен и й  по госу д ар ствен н о й  и м у н и ц и п ал ьн о й  со б ствен н о сти

030 0113 53 0 00  0 0320 50 000,00 6 500,00

П рочая закупка то вар о в , р а б о т  и услуг 030 0113 53 0 00  00320 244 50 000 ,00 6 500,00

С ти м ули рован и е  руко во д и тел ей  и сп о лн и тел ьн о -р асп о р я д и тел ь н ы х  орган ов  
м у ни ц и п альн ы х об р азо ван и й  об ласти

030 0113 53 0 01 00530 1 374 912,00 405 151,99

Ф о н д  оплаты  труда го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в 030 0113 53 0  01 0 0530 121 1 056 000,00 352 000,00

В зн осы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы платы  д ен еж н о го  
сод ерж ан и я  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

орган ов

030 0113 53 0 01 00530 129 318 912,00 53 151,99

Ф о рм ирован и е  и со д ер ж ан и е  ар х и вны х  ф он д ов 030 0113 53 0 01 00800 571 936,00 103 431,67

Ф он д  оплаты  труд а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в 030 0113 53 0  01 0 0800 121 437 788,00 82 182,50

В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы платы  д ен еж н о го  
содерж ан и я  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 

органов

030 0113 53 0  01 0 0800 129 132 212,00 20  459 ,29

П рочая закупка то вар о в , р а б о т  и у слуг 030 0113 53 0 01 0 0800 244 1 936,00 789,88

Ц ен тральн ы й  ап п арат 030 0113 53 0 03 00400 3 000,00 3 000,00

У п лата  ины х платеж ей 030 0113 53 0 03 00400 853 3 000,00 3 000,00

Р еали зац и я  м ероп ри яти й  на п р очи е  расх о д ы  орган о в  м естн ого  
сам оуп равлени я

030 0113 53 0 09  00240 985 000,00 985 000,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 0113 53 0 09  0 0240 244 985 000,00 985 000,00

1 (ентральны й ап п ар ат 030 0113 53 0 1 1  0 0400 60 0  000,00 159 900,00

П особи я , ком п ен сац и и  и ины е с о ц и ал ь н ы е  вы п латы  гр аж д ан ам , кром е 

публи чн ы х н орм ати вн ы х о б язател ьств
030 0113 53 0 11 00400 321 600 000 ,00 159 900 ,00

О рган ы  ю стиции 030 0304 597 732,00 110 195,00

Ц ен тральн ы й  ап п арат 030 0304 53 0 05 00400 386 462,00 0,00

Ф о н д  оплаты  труда  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в 030 0304 53 0 05 00400 121 296 822,00 0,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п латы  д ен еж н о го  
содерж ан и я  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
органов

030 0304 53 0  05  0 0400 129 89 640,00 0,00

С убвен ц и я  на о су щ ествл ен и е  п ол н о м о ч и й  на го су д ар ствен н у ю  реги стр аци ю  

актов  гр аж д ан ско го  состоян и я
030 0304 87 0 00  59340 211 270,00 ПО  195,00

Ф он д  оплаты  труда  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 030 0304 87 0  00  59340 121 162 266,00 88 752,40

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы платы  д ен еж н о го  

сод ерж ан и я  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
органов

030 0304 87 0  00  59340 129 49  004,00 21 442 ,60

Защ и та  н аселен и я  и те р р и то р и и  о т  чр езв ы ч ай н ы х  си туаци й  п р и р о д н о го  и 
тех н о ген н о го  х ар актер а , п ож арн ая  б езо п асн о ст ь

030 0310 4 985 504,00 69 4  722,55

Расходы  на об есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  (о казан и е  у сл у г) казенн ы х 
учреж дений

030 0310 10 0  01 0 0590 4 4 2 2  504,00 694 722,55

Ф о н д  оплаты  труд а  у чреж д ен и й 030 0310 10 0 01 0 0590 111 2 887 484,00 49 9  624,00

И ны е вы платы  п ерсоналу  у чр еж д ен и й , за  и скл ю ч ен и ем  ф он д а  оп латы  труд а 030 0310 10 0 01 0 0590 112 10 000,00 0,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п латы  по оплате 
труда раб отн и ков  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й

030 031 0 10 0 01 0 0590 119 872 020,00 112 698,55

П рочая  закупка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 0310 10 0  01 0 0590 244 600 000 ,00 82 400 ,00

П особия, ком п ен сац и и  и ин ы е с о ц и ал ьн ы е  вы п латы  гр аж д ан ам , кром е 
публи чн ы х н орм ати вн ы х о б язател ьств

030 0310 10 0 01 00590 321 50 000,00 0,00

У плата ины х платеж ей 030 0310 10 0  01 0 0590 853 3 000 ,00 0,00

С о зд ан и е ,х р ан ен и е ,и сп о л ьзо ван и е  и в о сстан о в л ен и е  р езер во в  м атер и ал ьн ы х  
р есурсов  для п р едуп реж ден и я  и л и кв и д ац и и  ч р езвы ч ай н ы х  ситуаций

030 0310 10 0  01 2 2030 320 000 ,00 0,00

П рочая закупка то в ар о в , р аб о т  и у слуг 030 031 0 10 0  01 22030 244 320 000,00 0,00



Н а и м е н о в а н и е В ед о м ств о П о д р а зд ел Ц е л е в а я  с т а т ь я
В ид

р асх о д а

У т в е р ж д е н н а я  
б ю д ж е т н а я  
р о с п и сь  с 

и зм е н е н и я м и

К а с с о в ы й  р асх о д

1 2 3 4 5 6 7
М еропри яти я  в об ласти  Г О  и ЧС 030 0310 10 0  02  2 2040 200 000,00 0,00
П рочая  закуп ка то в ар о в , раб от  и услуг 030 0310 10 0 02 22040 244 2 0 0  000 ,00 0,00
П одготовка и п ровед ен и е  м ер о п р и яти й  по о б есп еч ен и ю  б езоп асн ости  
лю дей  на водны х обьектах 030 0310 10 0 04 22050 3 000,00 0 ,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 0310 10 0 04 2 2050 244 3 000,00 0 ,00
П ерви чн ы е меры  по пож арн ой  б езо п асн о ст и  и о б есп еч ен и е  деятел ьн о сти  
п одразделени й  добр о во л ьн о й  п о ж арн ой  охраны

030 0310 10 0 05 22060 40  000,00 0,00

П рочая закупка то вар о в , р а б о т  и у слуг 030 0310 10 0 05 2 2060 244 40  000,00 0 ,00
О б щ еэк о н о м и чески е  вопросы 030 0401 6 358,00 0 ,00
О су щ ествл ен и е  го су д ар ствен н ы х  п олн ом оч ий  по о су щ ествл ен и ю  
увед ом и тельн ой  реги стр аци и  тер р и то р и аль н ы х  со гл аш ен и й  и коллективн ы х 
договоров

030 0401 53 0 03 22220 6  358,00 0,00

Ф он д  оплаты  тр у д а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 030 0401 53 0 03 22220 121 6 358,00 0 ,00

С ел ьск о е  х о зяй ство  и ры б оловство 030 0405 4 414 574,00 357 171,36
М еропри тяи  по р азви ти ю  и н ф р астр у кту р ы  сб ы та  с/х  продукц и и  и со зд ан и е  
условий  для разви ти я  кад рового  п о тен ц и ал а

030 0405 25 0 00  8 8200 150 000,00 0,00

П рочая  закупка то вар о в , р а б о т  и у сл у г 030 0405 25 0 00 88200 244 150 000,00 0,00

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат 030 0405 53 0 03 0 0400 2 194 919,00 357 171,36

Ф о н д  оплаты  тр у д а  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 030 0405 53 0 03 0 0400 121 1 678 125,00 287 824,71
В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  н а  вы п латы  д ен еж н о го  

сод ерж ан и я  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
органов

030 0405 53 0 03 0 0400 129 506 794,00 69 346 ,65

П рочая  закупка то вар о в , р а б о т  и услуг 030 0405 53 0  03 0 0400 244 10 000,00 0,00

С убвенция  на осу щ ествл ен и е  го су д ар ствен н ы х  п ол н о м о ч ий  по о р ган и зац и и  
м ероприятий  при осу щ ествл ен и и  д еятел ьн о сти  по о б р ащ ен и ю  с ж и вотн ы м и  
без владельцев

030 0405 57 0 00  88410 94 186,80 0 ,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 0405 57 0  00  88410 244 94 186,80 0 ,00

С убси ди я  на п од готовку  п р о екто в  м еж еван и я  зем ел ьн ы х  у частко в  из зем ел ь 

сел ьско х о зяй ствен н о го  н азн ачен и я  и на п р о вед ен и е  кад астр о вы х  р а б о т  в 
отнош ен и и  зем ел ьн ы х  участко в  сел ьско х о зя й ств ен н о го  назн ачен и я

030 0405 60  0  01 L5991 1 975 468 ,20 0,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и услуг 030 0405 60  0 01 1.5991 244 1 975 468,20 0,00

Т ран сп орт 030 0408 4 528 000,00 1 113 360,62

М еропри яти я  н ап равлен н ы е, на о су щ еств л ен и е  п ассаж и р ски х  п ер ево зо к  по 
м арш рутам  в н у три район н ого  зн ачен и я  авто м о б и л ьн ы м  тр ан сп о р т о м  на 
терри тори и  Б ар яти н ск о го  рай он а

030 0408 54 0  00  8 6270 4 528 000,00 1 113 360,62

П рочая заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г 030 0408 54 0  00  8 6270 244 4 528 000,00 1 113 360,62

Д о р о ж н о е  х озяй ство  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 030 0409 9 562 000,00 3 113 115,00

Р ем о н т сети  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г 030 0409 24 1 01 8 5410 2 500 000,00 0,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 0409 24 1 01 85410 244 2 500 000,00 0,00

С о д ер ж ан и е  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г 030 0409 24 1 01 8 5420 6 100 000,00 3 113 115,00

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 0409 24 1 01 85420 244 200 000,00 0,00

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 030 0409 24 1 01 85420 540 5 900 000,00 3 113 115,00

Р еали зац и я  м ероп ри яти й  п о д п р о гр ам м ы  "П о вы ш ен и е безо п асн о сти  
до р о ж н о го  д ви ж ен и я  Б ар яти н ск о го  рай о н а"

030 0409 24 2 02  85430 962 000,00 0,00

П рочая закупка то вар о в , р абот и у слуг 030 0409 24 2 02 85430 244 662 000,00 0 ,00

И ны е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 030 0409 24 2 02  85430 540 300 000,00 0,00

Д р у ги е  вопросы  в об ласти  н ац и о н ал ьн о й  эк он ом и ки 030 0412 979 354,00 0,00

М еропри яти я  по зем л еу стр о й ству  и зем л еп о л ь зо в ан и ю 030 0412 53 0 00  00330 50 000,00 0 ,00

П рочая закупка то вар о в , р а б о т  и у слуг 030 0412 53 0 00  00330 244 50 000,00 0,00

С убвен ц и я  на о су щ ествл ен и е  го су д ар ств ен н ы х  п о л н о м о ч и й  по со зд ан и ю  
ад м и н и стр ати вн ы х  ком и ссий  в м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н ах  и городски х  

о кругах  К алуж ской  области
030 0412 53 0  01 0 0900 1 156,00 0,00

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и услуг 030 0412 53 0  01 0 0900 244 1 156,00 0,00

М еропри яти я  на п овы ш ен и е уро вн я  п р и в л ек атель н о сти  п роф ессион альн ой  

д еятельн ости  в сф ер е  архи тектуры  и гр ад о стр о и тель ст ва
030 0412 60 0  00  S6233 212 834,00 0,00

П рочая закуп ка  то вар о в , р аб о т  и услуг 030 0412 60 0  00  S6233 244 212 834,00 0,00

М ероприятия  на вы п о л нен и е  к ад астр о вы х  р а б о т  по у стр ан ен и ю  р еестровы х 

ош и бок , вы явлен н ы х при вн есен и и  в с вед ен и я  Е Г Р Н  о п и сан и й  границ  
населен н ы х пунктов  и тер р и то р и ал ь н ы х  зон

030 0412 60 0 01 S7010 62 728,00 0,00

П рочая закуп ка  то в ар о в , р аб о т  и услуг 030 0412 60 0  01 S7010 244 62 728,00 0,00

М ероприятия  на вы п о л нен и е  кад астр о вы х  р а б о т  по  в н есен и ю  и зм ен ен и й  в 

докум ен ты  тер р и то р и аль н о го  п л ан и р о в ан и я  и гр ад о стр о и тель н о го  
зон и рован и я

030 0412 60 0 01 S7030 533 636 ,00 0 ,00

П рочая закуп ка  то вар о в , р аб о т  и услуг 030 0412 60 0 01 S7030 244 533 636,00 0,00

М ероприятия  на реал и зац и ю  вед о м ств ен н о й  ц елевой  п р о гр ам м ы  "Р азвитие 
град острои тельства  К алуж ской  о б л асти "  в части  разр аб о тки  
зем леустрои тельн ой  д о ку м ен тац и и  по о п и сан и ю  гр ан и ц  н аселен н ы х 
пунктов  К алуж ской  об ласти  для вн есен и я  свед ен и й  в Е дины й 
государствен н ы й  р еест р  н ед ви ж и м о сти  и (ил и ) р азр аб о тк и  
зем л еу стр о и тел ьн о й  д о ку м ен тац и и  по о п и сан и ю  гр ан и ц  те р р и то р и аль н ы х  
зон  м уни ц и п альн ы х о б р азо ван и й  К ал у ж ско й  о б л асти  дл я  вн есен и я  в 
сведения  Е ди н ого  го су д ар ств ен н о го  р еест р а  н ед виж и м ости

030 0412 60 0 01 S7070 119 000,00 0,00

П рочая  закуп ка то вар о в , р а б о т  и у слуг 030 0412 60  0  01 S7070 244 119 000,00 0 ,00

Ж и л и щ н о е  хозяй ство 030 0501 64 706 003,16 8 526,94



Н а и м е н о в а н и е В е д о м с т в о П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я
В и д

р а с х о д а

У т в е р ж д е н н а я  

б ю д ж е т н а я  

р о с п и с ь  с  

и з м е н е н и я м и

К а с с о в ы й  р а с х о д

1 2 3 4 5 6 7
М еропри яти я  н ап р авл ен н ы е, н а  с о д ер ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн о го  ж и л и щ н о го  
ф он д а 030 0501 05  2 01 0 0350 286 041,00 0 ,00

П рочая закупка то в ар о в , р аб о т  и у слуг 030 0501 05 2 01 0 0350 244 286 041,00 0 ,00
В зносы  на п р о вед ен и е  кап и тал ьн о го  р ем о н та  м н о го квар ти р н ы х  до м о в  в 
м уни ц и п альн ой  соб ствен н ости

030 0501 05 2 01 0 0380 40 000,00 8 526,94

П рочая закуп ка то вар о в , р а б о т  и у слуг 030 0501 05 2 01 0 0380 244 40  000,00 8 526,94
Р езервн ы е средства 030 0501 61 1 01 0 0240 0,00 0 ,00
Б ю дж етн ы е и н вести ц и и  в объ екты  к ап и тал ьн о го  строи тельства  
государствен н ой  (м у н и ц и п ал ьн о й ) со б ствен н о сти

030 0501 61 1 01 0 0240 414 0,00 0 ,00

С убси ди я  на об есп еч ен и е  ф и н ан со во й  у сто й чи во сти  м у ни ц и п альн ы х 
образован и й  К алуж ской  области

030 0501 61 1 01 0 0250 0,00 0,00

Б ю дж етн ы е и н вестиции  в объ екты  кап и тал ьн о го  стр о и тел ьства  
государствен н ой  (м у н и ц и п ал ьн о й ) со б ствен н о сти

030 0501 61 1 01 0 0250 414 0,00 0 ,00

М еропри яти я  на о б устрой ство  о б ъ ектам и  и н ж енер н о й  и н ф раструктуры  и 
б лагоустрой ство  п л о щ ад о к , р асп о л о ж ен н ы х  на сел ьски х  тер р и то р и ях , под 

ком пактную  ж и л и щ н у ю  застр о й ку , в р ам ках  об есп еч ен и я  ком п лексн ого  
разви ти я  сельских терри тори й

030 0501 61 1 01 1.5760 59 31 1 152,56 0,00

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и  в объ екты  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ьства  
государствен н ой  (м у н и ц и п ал ьн о й ) с о б ствен н о сти

030 0501 61 I 01 1.5760 414 59 311 152,56 0 ,00

Ф и н ан совая  п о д д ер ж ка  при и сп о лн ен и и  расх о д н ы х  о б язател ьств  
м уни ц и п альн ы х об р азо ван и й  на стр о и тел ьств о (п р и о б р етен и е)ж и л ья , 
п ред о ставл яем о го  по д о го во р у  н ай м а ж и л о го  п ом ещ ен и я

030 0501 61 1 01 S8530 5 068 809,60 0 ,00

Б ю дж етн ы е и н вести ц и и  в объ екты  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ьства  
государствен н ой  (м у н и ц и п ал ьн о й ) со б ствен н о сти

030 0501 61 1 01 S8530 414 5 068 809,60 0 ,00

К ом м унальн ое  хозяй ство 030 0502 8 600 000,00 1 169 825,24

М еропряти я  н ап р авл ен н ы е, на р е ко н стр у кц и ю  си стем ы  в о д о сн аб ж ен и я  на 
терри тори и  Б ар яти н ск о го  рай он а

030 0502 06 0  00  89220 500 000,00 45 633 ,30

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и у слуг 030 0502 06 0  00  89220 244 500 000,00 45 633,30

М е р о п р и яти я ,н ап р авл ен н ы е  на э н е р го сб ер еж ен и е  и повы ш ен и е 

эн ергоэф ф екти вн ости  в Б ар яти н ск о м  р ай о н е
030 0502 30 0 01 89210 200 000,00 79 900,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 0502 30 0 01 89210 244 200 000 ,00 79 900,00

М ер о п р и яти я , н ап р авл ен н ы е на с о д е р ж ан и е  и т е х н и ч еск о е  об сл у ж и ван и е  
объ ектов , находящ и хся  в м уни ц и п ал ьн о й  со б ствен н о сти "

030 0502 30 0  02  89220 7 300 000,00 1 044 291,94

П рочая закуп ка  то в ар о в , р абот и у слуг 030 0502 30 0  02 89220 244 6 505 000,00 831 016 ,16

Закуп ка эн ер гети чески х  ресурсов 030 0502 30 0  02 89220 247 795 000,00 213 275 ,78

В озм ещ ен и е м еж тари ф н ой  р азн и ц ы  о т  о казан и я  у сл у г  по п ом ы вке  граж дан  
в м уни ц и п альн ы х бан ях

030 0502 56 0  01 00340 600 000,00 0,00

С убси ди и  на во зм ещ ен и е  н ед о п о лу ч ен н ы х  д о х о д о в  и (и л и ) во зм ещ ен и е  

ф актически  п о н есен н ы х  затр ат  в связи  с п рои зво д ство м  (р еал и зац и ей ) 
то вар о в , вы п олнен и ем  р аб о т , о казан и ем  услуг

030 0502 56 0 01 00340 811 60 0  000,00 0,00

Благоустрой ство 030 0503 5 145 324,12 477 002,93

Реали зац и я  ф ед ер ал ьн о й  ц ел ево й  п р о гр ам м ы  "У в еко вечен и е  пам яти  

п оги бш их при защ и те  О т еч ества  на 201 9  - 2024 годы "
030 0503 1 1 3  01 L2990 1 016 636,00 0,00

П рочая закуп ка  то вар о в , р аб о т  и услуг 030 0503 1 1 3 01 1,2990 244 1 016 636,00 0,00

М ероприятия  по о р ган и зац и и  м ест  сб о р а  Т Б О (К О Н Т Е Й Н Б .Р А +  площ адки ) 030 0503 14 0  01 83040 580 000,00 0,00

П рочая закуп ка  то в ар о в , р аб о т  и услуг 030 0503 14 0 01 83040 244 580 000,00 0,00

Р еали зац и я  м ероп ри яти й  по п р ед о тв р ащ ен и ю  и (и л и ) сн и ж ен и ю  

н егати вно го  во здей стви я  на о к р у ж аю щ у ю  ср ед у  и о б есп еч ен и е  
экологической  б езоп асн ости

030 0503 14 0 01 83070 170 000,00 0,00

П рочая  закуп ка то в ар о в , р а б о т  и услуг

оГ*-,
о

0503 14 0 01 83070 244 170 000,00 0,00

С о д ер ж ан и е  м ест зах о р о н ен и й , о р ган и зац и я  ри ту ал ьн ы х  услуг 030 0503 14 0 02  83050 20  000 ,00 0,00

П рочая  закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 0503 14 0  02  83050 244 20  000,00 0 ,00

О рган и зац и я  и п р о вед ен и е  м ер о п р и яти й  по б л аго у стр о й ству 030 0503 14 0  03 83060 3 358 688,12 477 002,93

П рочая закупка то в ар о в , р аб о т  и услуг 030 0503 14 0 03 83060 244 2 558 688,12 1 15 557,50

Закупка эн ер гети чески х  р есу р со в 030 0503 14 0  03 83060 247 800 000,00 361 445,43

Д руги е  вопросы  в о б л асти  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х озяй ства 030 0505 185 468,46 39 993,00

М ероприятия  на о б у стр о й ство  о б ъ ектам и  и н ж ен ер н о й  и н ф раструктуры  и 
б лагоустрой ство  п л о щ ад о к , р асп о л о ж ен н ы х  н а  сел ьски х  т ер р и то р и ях , под 

ком пактную  ж и ли щ н ую  застр о й ку

030 0505 61 1 01 00390 135 468 ,46 39 993 ,00

П рочая закупка то вар о в , р а б о т  и у слуг 030 0505 61 1 01 00390 244 135 468 ,46 39 993 ,00

М еропри яти я  по ф о р м и р о в ан и ю  и о ф о р м л ен и ю  зем ел ьн ы х  участков  под 

строи тельство
030 0505 61 1 01 00391 50 000 ,00 0,00

Б ю дж етн ы е и н вести ц и и  в о б ъ екты  кап и тал ьн о го  стр о и тел ьства  

государствен н ой  (м у н и ц и п ал ьн о й ) с о б ствен н о сти
030 0505 61 1 01 00391 414 50 000,00 0,00

Д руги е  вопросы  в об ласти  о б р азо ван и я 030 0709 100 000 ,00 0,00

П роведен и е  м ассовы х  м о л о деж н ы х  м ер о п р и я ти й .п р азд н и ко в  при урочен н ы х 
к и сто р и чески м .то р ж ествен н ы м  д а т ам .П о о щ р ен и е  и н агр аж д ен и е  за 

д о бровольн ы й  груд.
030 0709 49 1 01 4 9010 50 000 ,00 0,00

И ны е вы платы , за  и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  оп латы  тр у д а  госуд арствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) о р ган о в , л и ц ам , п р и в л ек аем ы м  с о гл асн о  зак о н о д ател ьству  
д л я  вы полнения  о тд ел ьн ы х  п олн ом оч ий

030 0709 49 1 01 4 9010 123 50 000 ,00 0,00

О рган и зац и я  отды ха и озд о р о вл ен и я 030 0709 49 2 01 49070 50 000 ,00 0,00

П рочая закуп ка  то вар о в , р а б о т  и услуг 030 0709 49 2 01 4 9070 244 50 000,00 0,00

С о ц и альн ое  об есп еч ен и е  н аселен и я 030 1003 29 468 137,00 6 110 825,40

У л учш ени е ж и ли щ н ы х услови й  гр аж д ан ,п р о ж и в аю щ и х  в сельской  
м естности

030 1003 25 1 01 25370 4 0 0  000 ,00 0,00



Н а и м е н о в а н и е В е д о м с т в о П о д р а з д е л I (е л е в а я  с т а т ь я
В и д

р а с х о д а

У т в е р ж д е н н а я  

б ю д ж е т н а я  

р о с п и с ь  с 

и з м е н е н и я м и

К а с с о в ы й  р а с х о д

1 2 3 4 5 6 7
С убсидии  граж дан ам  на п р и о б р етен и е  ж илья 030 1003 25 1 01 25370 322 40 0  000,00 0 ,00
О рган и зац и я  п редо ставл ен и я  д ен еж н ы х  вы п лат, п особи й  и ком п ен сац и й  
отдельны м  категори ям  граж дан  о б л асти  в с о о тветстви и  с р еги он альны м  
закон одательством

030 1003 53 1 01 0 3010 20 075 313,00 4 105 387,07

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и у сл у г 030 1003 53 1 01 03010 244 175 313,00 34 064,02
П особ и я , ко м п ен сац и и , м еры  с о ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по публичны м  
н орм ативны м  об язательствам 030 1003 53 1 01 03010 313 13 000 000,00 3 033 942 ,55

П ри обретен и е  товаров , р аб о т , у слуг в п ользу  граж дан  в целях их 
соц и ал ьн о го  обеспеч ен и я 030 1003 53 1 01 03010 323 6 90 0  000,00 1 037 380,50

С убвенция  на о су щ ествл ен и е  п ер едан н о го  п о л н о м о ч и я  по о су щ ествл ен и ю  
еж егодн ой  ден еж н о й  вы платы  л и ц ам , н агр аж д ен н ы м  н агрудн ы м  знаком  
"П очетны й д о н о р  Р оссии"

030 1003 53 1 01 52200 383 384,00 367 444 ,37

Прочая закуп ка то вар о в , р абот и у слуг 030 1003 53 1 01 52200 244 3 884,00 3 638 ,06
П особи я , ком п ен сац и и , м еры  с о ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по публичны м  

норм ативны м  обязательствам
030 1003 53 1 01 52200 313 379 500,00 363 806,31

О п лата  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн ы х  у с л у г  отд ел ьн ы м  категори ям  граж дан 030 1003 53 1 01 52500 2 109 518,00 600 771,88

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и у сл у г 030 1003 53 1 01 52500 244 59 518,00 8 495 ,92
П особ и я , ком п ен сац и и , м еры  с о ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по публи чн ы м  
норм ативны м  обязательствам

030 1003 53 1 01 52500 313 2 050 000,00 592 27 5 ,9 6

К ом п ен сац и я  отдельн ы м  категори ям  граж дан  оп латы  взн оса на 
капитальны й р ем о н т  о б щ его  и м у щ ества  в м н о го квар ти р н о м  дом е

030 1003 53 1 01 R 4620 40 351,00 21 636 ,90

П особи я , ко м п ен сац и и , м еры  со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по публичны м  
норм ативны м  обязательствам

030 1003 53 1 01 R 4620 313 40 351,00 21 636 ,90

М еры  соц и альн ой  п од д ерж ки  о тд ел ьн ы м  категори ям  граж дан  на 

возм ещ ен и е расх о д о в , связан н ы х  с у стан о вко й  в н у тр и д о м о во го  газового  
оборудования

030 1003 53 1 02 03080 475 000,00 200 000,00

П особ и я , ком п ен сац и и , м еры  с о ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по п убличны м  
н орм ативны м  об язательствам

030 1003 53 1 02 03080 313 475 000,00 200 000,00

О б есп ечен и е  со ц и ал ьн ы х  вы п лат, п о со б и й , ко м п ен сац и й  д етям , сем ьям  с 
детьм и

030 1003 53 1 04  0 3300 1 298 529,00 38 6  314 ,80

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и услуг 030 1003 53 1 04 0 3300 244 98 529,00 13 041,47

П особ и я , ком п ен сац и и , м еры  со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по п убличны м  
норм ативны м  об язательствам

030 1003 53 1 04 03300 313 1 200 000,00 373 273,33

М еропри яти я  по о казан и ю  м ер со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по о п л ате  Ж.КУ 
работн и кам  культуры ,в  со о тветстви и  с Зако н о м  К ал у ж ско й  области  от 

30 .12 .2004г. № 1 3 -0 3

030 1003 53 1 05 0 0370 570 000,00 118 420,13

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и услуг 030 1003 53 1 05 0 0370 244 20 000,00 1 342,91

П особи я , ком п ен сац и и , м еры  со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по п убличны м  

н орм ативны м  обязательствам
030 1003 53 1 05  0 0370 313 550 000,00 117 077,22

О рган и зац и я  п редо ставл ен и я  м ер  с о ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по 
п редоставлен и ю  су б си д и й  на оплату' ж и л о го  п о м ещ ен и я  и ком м ун альн ы х 
услуг граж дан ам  Б ар яти н ск о го  рай он а"

030 1003 53 1 05  0 3020 107 627,00 8 350,25

П рочая закуп ка  то вар о в , р а б о т  и у сл у г 030 1003 53 1 05 0 3020 244 1 627,00 82,68

П особи я , ком п ен сац и и , м еры  со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по п убличны м  
н орм ативны м  обязательствам

030 1003 53 1 05 0 3020 313 106 000,00 8 267,57

О б есп ечен и е  со ц и альн ы х вы п лат, п о со б и й , ко м п ен сац и й  д етям , сем ьям  с 
детьм и

030 1003 53 1 Р1 0 3300 4 008 415,00 302 500,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 1003 53 1 Р1 0 3300 244 48  415,00 2 500,00

П особия, ко м п ен сац и и , м еры  с о ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по п убличны м  
н орм ативны м  об язательствам

030 1003 53 1 Р1 03300 313 3 960 000,00 300 000 ,00

О хран а семьи и детства 030 1004 4 019 800,00 935 870,48

М еропри яти я  по о б есп еч ен и ю  ж и льем  м о л о ды х  сем ей 030 1004 05 0  01 1.4970 0,00 0 ,00

С убси ди и  граж дан ам  на п р и о б р етен и е  ж илья 030 1004 05 0  01 L 4970 322 0,00 0 ,00

Р еали зац и я  м ероп ри яти й  по о б есп еч ен и ю  ж ильем  м о л о ды х  сем ей 030 1004 05 0  01 L4971 121 000,00 0 ,00

С убсидии  граж дан ам  на п р и о б р етен и е  ж илья 030 1004 05 0  01 1.4971 322 121 000 ,00 0 ,00

О сущ ествлен и е  еж ем есяч н о й  д ен еж н о й  вы п л аты , н азн ачаем о й  в сл у чае  

р ож д ен и я  третьего  р еб енка  или п о сл ед у ю щ и х  д етей  д о  д о сти ж ен и я  
ребенком  возраста грех лет

030 1004 53 1 Р1 50840 3 898 800,00 935 870,48

П особи я , ком п ен сац и и , м еры  с о ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по публичны м  
норм ативны м  обязательствам

030 1004 53 1 Р1 50840 313 3 898 800,00 935 870,48

Д руги е  вопросы  в о б л асти  со ц и ал ьн о й  п оли ти ки 030 1006 11 668 314,00 1 762 355,90

Расходы  на повы ш ен и е уро вн я  д о с ту п н о сти  о б ъ екто в  и у с л у г  в сф ере 
ж и зн едеятельн ости  инвали дов

030 1006 48 1 01 4 8 0 1 0 100 000,00 0,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 030 1006 48 1 01 4 8010 244 100 000,00 0,00

О рган и зац и я  п р ед о ставл ен и я  со ц и ал ьн о й  п ом ощ и  о тд ел ьн ы м  категори ям  

граж д ан , н аход ящ и м ся  в тр у д н о й  ж и зн ен н о й  си туаци и
030 1006 53 1 02 0 3040 202 335,00 28  248,44

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и услуг 030 1006 53 1 02 03040 244 2 335,00 220,28

П особи я , ком п ен сац и и , м еры  с о ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  по публичны м  
н орм ативны м  об язател ьствам

030 1006 53 1 02  03040 313 200 000,00 28 028,16

О к азан и е  государствен н ой  с о ц и ал ьн о й  п ом о щ и  на о сн о ван и и  со ц и ал ьн о го  
контракта отдельн ы м  категори ям  граж дан

030 1006 53 1 02 R 4040 4 896 213,00 863 190,00

П особи я , ком п ен сац и и , м еры  со ц и ал ьн о й  п од д ерж ки  по п убличны м  
н орм ативны м  об язательствам

030 1006 53 1 02 R 4040 313 0,00 0,00

П особи я , ком п ен сац и и  и ины е со ц и ал ьн ы е  вы п латы  гр аж д ан ам , кром е 

публи чн ы х н орм ати вн ы х о б язател ьств
030 1006 53 1 02 R4040 321 4 896 213,00 863 190,00

О рган и зац и я  исп олн ен и я  п ер едан н ы х  го су д ар ствен н ы х  полн ом очий 030 1006 53 1 03  0 3050 6 469 766,00 870 917,46

Ф о н д  оплаты  труда  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о рган ов 030 1006 53 1 03 0 3050 121 4 608 295,00 637 540,10



Н а и м е н о в а н и е В ед о м ств о П о д р а зд ел Ц е л е в а я  с т а т ь я
В ид

р асх о д а

У т в е р ж д е н н а я  
б ю д ж е т н а я  

р о с п и сь  с 
и зм е н е н и я м и

К а с с о в ы й  р асх о д

1 2 3 4 5 6 7
В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п латы  д ен еж н о го  
содерж ан и я  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
орган ов

030 1006 53 1 03 03050 129 1 391 705,00 169 705,17

П рочая закуп ка  то в ар о в , р аб о т  и услуг 030 1006 53 1 03 03050 244 319 766,00 19 504 ,56
З акуп ка  эн ер гети чески х  р есурсов 030 1006 53 1 03 03050 247 150 000,00 44 167,63
Ф и зи ческая  культура 030 1101 12 548 938,00 2 605 877,81
Реали зац и я  м ер о п р и яти й  по р азв и ти ю  ф и зи ч еск о й  культуры  и м ассового  
сп орта, о р ган и зац и я  п ровед ен и я  о ф и ц и ал ьн ы х  ф и зку л ьту р н о - 
о здорови тельн ы х и сп о р ти вн ы х  м ероп ри яти й

030 1101 51 0  01 06010 1 000 000,00 188 068 ,10

И ны е вы платы , за  и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  оп латы  тр у д а  у ч р еж д ен и й , ли ц ам , 

п ри влекаем ы м  с о гл асн о  зак о н о д ател ьств у  д ля  вы п о л н ен и я  отдельн ы х 
п олном очий

030 1101 51 0 01 0 6010 113 500 000,00 80 500,00

П рочая закуп ка то в ар о в , р аб о т  и у слуг 030 1101 51 0 01 0 6010 244 500 000,00 107 568,10
Расходы  на об есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  (о казан и е  усл у г) казенн ы х 
учреж дений 030 1101 51 0  02 0 0590 11 548 938,00 2 417 809,71

Ф о н д  оплаты  труда учреж ден и й 030 1101 51 0  02 0 0590 111 6 613 625,00 1 271 617 ,05

И ны е вы платы  п ерсоналу  у чр еж д ен и й , за  и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  оп латы  труда 030 1101 51 0 02 0 0590 112 15 000,00 0 ,00

В зносы  по об язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы платы  по оплате 
труда  раб отн и ков  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  учр еж д ен и й

030 1101 51 0  02  0 0590 119 1 997 313,00 302 871,23

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и услуг 030 1101 51 0 02  00590 244 980 000,00 251 021 ,59

Закуп ка эн ергети чески х  ресурсов 030 1101 51 0 02 00590 247 1 928 000,00 582 297 ,66

У плата ины х платеж ей 030 1101 51 0  02  00590 853 15 000,00 10 002 ,18

П ери оди ческая  печать и и зд ател ьства 030 1202 1 700 000,00 839 116,28

М ероприятия  н ап р авл ен н ы е ,на м у н и ц и п ал ьн у ю  п о д д ер ж ку  в сф ере  
ср ед ств  м ассовой  и н ф орм ац и и

030 1202 55 0  00  64930 1 700 000,00 839 116,28

С убси ди и  б ю д ж етн ы м  учр еж д ен и ям  на ф и н ан со во е  об есп еч ен и е  

госуд арствен н ого  (м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  на о казан и е  госу д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) у слуг (вы п о л н ен и е  р аб о т)

030 1202 55 0 00  64930 611 1 700 000,00 839 116,28

П рочие м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  о б щ его  характера 030 1403 250 000,00 0,00

О рган и зац и я  и п р о вед ен и е  м ер о п р и яти й  по  б л аго у стр о й ству 030 1403 14 0 03 83060 250 000,00 0,00

И ны е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 030 1403 14 0 03 83060 540 250 000,00 0,00

О т д е л  к у л ь т у р ы  У п р а в ы  (и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н ы й  о р га н )  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  " Б а р я т и н с к и й  р а й о н "

056 60 714 975,00 6 27 9  488 ,96

Д оп ол н и тел ьн о е  о б р азо ван и е  д етей 056 0703 5 453 121,50 1 156 372,59

Расходы  на об есп еч ен и е  д еятел ь н о сти  (о казан и е  усл у г) казенн ы х 
учреж дений

056 0703 И  2 01 00590 5 453 121,50 1 156 372,59

Ф о н д  оплаты  труда  у чреж д ен и й 056 0703 11 2 01 00590 111 3 232 696,00 63 0  727,30

И ны е вы платы  п ерсоналу  у чр еж д ен и й , за и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  оп латы  труд а 056 0703 11 2 01 00590 112 4 000,00 0,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы платы  по оп лате 
тр у д а  раб отн и ков  и ин ы е вы платы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й

056 0703 11 2 01 0 0590 119 976 274,00 154 376,45

П рочая закупка то вар о в , р абот и услуг 056 0703 11 2 01 00590 244 339 651,50 243 432,62

Закуп ка эн ергети чески х  р есурсов 056 0703 11 2 01 0 0590 247 900 000,00 127 834,04

У плата ины х платеж ей 056 0703 11 2 01 0 0590 853 500,00 2,18

Культура 056 0801 49 212 331,50 3 865 902,71

О рган и зац и я  б и б л и о теч н о го  о б сл у ж и ван и я  н асел ен и я , ко м п л екто ван и ю  и 

о б есп еч ен и ю  со х р ан н о сти  б и б л и о теч н ы х  ф о н д о в  б и б л и о тек  п оселен и я
056 0801 11 1 01 0 5140 7 077 936,00 1 20 9  604,70

Ф о н д  оплаты  труд а  у чреж д ен и й 056 0801 11 1 01 05140 111 4 559 008,00 847 013,78

И ны е вы платы  п ерсоналу  у чр еж д ен и й , за  и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  оплаты  труда 056 0801 11 1 01 05140 112 6  500,00 0,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы платы  по оплате 
труд а  работн и ков и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й

056 0801 И  1 01 05140 119 1 376 820,00 204 085,19

П рочая закуп ка то вар о в , раб от  и у слуг 056 0801 11 1 01 0 5140 244 903 408,00 130 533,73

Закуп ка эн ер гети чески х  ресурсов 056 0801 11 1 01 0 5140 247 231 200,00 26 972 ,00

У плата ины х платеж ей 056 0801 11 1 01 0 5140 853 1 000,00 1 000 ,00

М ероприятия  по п р ед о ставл ен и ю  у с л у г  по  п р о в ед ен и ю  м ер о п р и яти й  в 
сф ер е  культуры

056 0801 11 1 01 0 5150 250 000,00 0 ,00

П рочая закуп ка то вар о в , р а б о т  и у сл у г 056 0801 И  1 01 0 5150 244 250 000,00 0 ,00

И сп олн ен ие  п олн ом оч ий  п о селен и й  по со зд ан и ю  усл о ви й  для о р ган и зац и и  
д осуга  и обеспечен и я  ж и телей  п о селен и я  у слугам и  ор ган и зац и й  культуры

056 0801 11 1 01 05170 13 474 911,50 2 321 255,23

Ф о н д  оплаты  труда у чреж д ен и й 056 0801 И  1 01 0 5170 111 6 747 741,00 1 205 758,28

И ны е вы платы  п ерсоналу  у чр еж д ен и й , за  и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  оп латы  труда 056 0801 11 1 01 0 5170 112 4 000 ,00 0,00

В зносы  по об язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п латы  по оп лате  

1руда р аб о тн и ко в  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  учр еж д ен и й
056 0801 11 1 01 05170 119 2 037 818,00 285 429,95

П рочая закупка то вар о в , р а б о т  и у слуг 056 0801 11 1 01 05170 244 2 952 352,50 268 771,76

З акуп ка  эн ер гети чески х  ресурсов 056 0801 11 1 01 05170 247 1 728 000,00 561 295,24

У плата ины х п латеж ей 056 0801 11 1 01 05170 853 5 000,00 0,00

Г о сударствен н ая  п о д д ер ж ка  отрасли  культуры  (р еал и зац и я  м ероп ри яти й  по 
м одерн и зац и и  б и б л и о тек  в части  ко м п л екто ван и я  кн и ж н ы х ф он д ов  
б и б ли отек  м у н и ц и п альн ы х о б р азо ван и й )

056 0801 11 1 01 L5192 39 368,00 39 367,78

П рочая закуп ка  то вар о в , р аб о т  и услуг 056 0801 11 1 01 1.5192 244 39 368,00 39 367 ,78

О рган и зац и я  и п р о вед ен и е  ку л ь ту р н о -м ассо вы х  и оф и ц и ал ьн ы х  
м ероприятий  р ай он ного  зн ачен и я

056 0801 11 1 07  0 5120 800 000,00 295 675,00

П рочая закуп ка  то вар о в , р абот и услуг 056 0801 11 1 07  0 5120 244 800 000,00 295 675,00



Н а и м е н о в а н и е В е д о м с т в о П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я
В и д

р а с х о д а

У т в е р ж д е н н а я  

б ю д ж е т н а я  

р о с п и с ь  с 

и з м е н е н и я м и

К а с с о в ы й  р а с х о д

1 2 3 4 5 6 7
Р азви ти е сети у чр еж д ен и й  к у л ь ту р н о -д о су го во го  ти п а 056 0801 1 1 I A 1  55130 27 570 1 16,00 0 ,00
Закупка товаров , работ, у слуг в целях  к ап и тал ьн о го  р ем о н та  

госуд арствен н ого  (м у н и ц и п ал ьн о го ) и м ущ ества
056 0801 11 1 М  55130 243 27 570 116,00 0,00

Д руги е  вопросы  в об ласти  культуры , ки н ем ато гр аф и и 056 0804 6 04 9  522,00 1 257 213 ,66
I (ентральны й ап п арат 056 0804 53 0 03 0 0400 2 146 017,00 360 122,48
Ф о н д  оплаты  труда  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в 056 0804 53 0 03 0 0400 121 1 601 396,00 302 570,00
В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы платы  д ен еж н о го  
содерж ан и я  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) 
органов

056 0804 53 0  03 0 0400 129 483 621,00 57 552,48

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и у слуг 056 0804 53 0  03 0 0400 244 60 000,00 0,00

У п лата  ины х платеж ей 056 0804 53 0  03 0 0400 853 1 000,00 0 ,00
Расходы  на о б есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  (о казан и е  у сл у г) казенн ы х 

учреж дений
056 0804 53 0  04 0 0590 1 035 337,00 239 387 ,68

Ф о н д  оплаты  труда учреж ден и й 056 0804 53 0 04 0 0590 111 599 338,00 112 804,97

И н ы е вы платы  п ерсоналу  у чр еж д ен и й , за и скл ю ч ен и ем  ф онда оп латы  труда 056 0804 53 0 04 0 0590 112 4 500,00 0,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  н а  вы п латы  по оп лате  
тр у д а  р аб о тн и ко в  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  учр еж д ен и й

056 0804 53 0 04 0 0590 119 180 999 ,00 25 692,15

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 056 0804 53 0 04 0 0 5 9 0 244 250 000,00 100 807 ,00

У плата ины х п латеж ей 056 0804 53 0 04 0 0590 853 500,00 83,56
Расходы  на о б есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  (о казан и е  усл у г) казенн ы х 
учреж дений

056 0804 53 0  06  00590 2 868 168,00 657 703 ,50

Ф о н д  оплаты  труда у чреж д ен и й 056 0804 53 0 06 0 0590 111 2 202 894,00 535 409,12
В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы платы  по оп лате  

труда раб отн и ков  и ин ы е вы п латы  р аб о тн и кам  учр еж д ен и й
056 0804 53 0  06 00590 119 665 274,00 122 294 ,38

О т д е л  о б р а з о в а н и и  и о х р а н ы  п р а в  д е т с т в а  У п р а в ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  " Б а р я т и н с к и й  р а й о н ”
075 123 577 822,00 21 675 566,03

Д о ш ко л ьн о е  о б р азо ван и е 075 0701 18 290 448 ,00 3 08 0  627,94

Расходы  на о б есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  (о казан и е  у сл у г) казенн ы х 
учреж ден и й

075 0701 50 1 01 00590 3 642 754,00 586 443 ,53

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и у слуг 075 0701 50 1 01 00590 244 2 121 180,00 246 967,31

Закуп ка эн ер гети чески х  ресурсов 075 0701 50 1 01 00590 247 1 521 074,00 339 476,22

У п лата ины х п латеж ей 075 0701 50 1 01 00590 853 500,00 0,00

М еропри яти я  по п о вы ш ен и ю  уровн я  б езо п асн о ст и  у чреж д ен и й  
до ш ко л ьн о го  о б разован и я

075 0701 50 1 01 02280 750 000,00 98 350 ,58

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и у слуг 075 0701 50 1 01 02280 244 750 000,00 98 350 ,58

М еропри яти я  по п р ед о ст авл ен и ю  м у н и ц и п ал ьн ы х  у сл у г,в  части п ри см отра 
и у ход а  за детьм и

075 0701 50 1 01 02300 682 000,00 74 44 1 ,0 0

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и у слуг 075 0701 50 1 01 02300 244 682 000,00 74 44 1 ,0 0

С убвенция  на об есп еч ен и е  го су д ар ств ен н ы х  гаран ти й  реал изац ии  прав  на 
получен и е о б щ ед о сту п н о го  и б есп л атн о го  д о ш ко л ь н о го  о б р азо ван и я  в 
м уни ц и п альн ы х д о ш ко л ьн ы х  о б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях , ф и н ан со во е  
о б есп еч ен и е  получения  д о ш к о л ь н о го  о б р азо в ан и я  в частн ы х  дош ко л ьн ы х  
обр азо вател ьн ы х  о р ган и зац и ях

075 0701 50 1 01 16310 10 633 209,00 1 807 696,52

Ф о н д  оплаты  тр у д а  у чреж д ен и й 075 0701 50 1 01 16310 111 8 085 159,00 1 43 8  313,31

И ны е вы платы  п ер со нал у  у чр еж д ен и й , за и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  оплаты  труд а 075 0701 50 1 01 16310 112 10 000,00 0,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы платы  по оплате 
труда  раб отн и ков  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  учр еж д ен и й

075 0701 50 1 01 16310 119 2 441 718,00 369 383,21

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и услуг 075 0701 50 1 01 16310 244 96  332,00 0,00

М ероприятия  на со зд ан и е  услови й  дл я  о су щ ествл ен и я  п р и см отра  и ухода за 

д етьм и  в м уни ц и п альн ы х д о ш ко л ьн ы х  о б р азо в ател ьн ы х  ор ган и зац и ях
075 0701 50 1 02 16040 387 373,00 73 488,13

Ф о н д  оплаты  труда  у чреж д ен и й 075 0701 50 1 02 16040 111 297 522,00 58 467,51

В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы платы  по оп лате 
тр у д а  раб о тн и ко в  и ин ы е вы п латы  р аб о тн и кам  учр еж д ен и й

075 0701 50 1 02 16040 119 89 851,00 15 020 ,62

М ероприятия  на со зд ан и е  услови й  дл я  о су щ ествл ен и я  п р и см отра  и у ход а  за 
детьм и  в м у ни ц и п альн ы х д о ш ко л ьн ы х  о б р азо в ател ьн ы х  ор ган и зац и ях

075 0701 50 1 02 16320 2 195 112,00 440 208,18

Ф о н д  оплаты  труда  у чреж д ен и й 075 0701 50 1 02 16320 111 1 685 954,00 355 348 ,50

В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п латы  по оп лате 
тр у д а  раб о тн и ко в  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й

075 0701 50 1 02 16320 119 509 158,00 84 859 ,68

О б щ ее о бразован и е 075 0702 91 989 468,00 16 654 033 ,65
Расходы  на об есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  (о казан и е  у сл у г) казенны х 
учреж дений

075 0702 50 2 02 0 0590 7 497 661,00 1 374 498 ,34

П рочая закуп ка  то вар о в , р аб о т  и услуг 075 0702 50 2 02 0 0590 244 2 547 830,00 146 532,84

Закуп ка эн ер гети чески х  р есурсов 075 0702 50 2 02  0 0590 247 4 941 831,00 1 227 965 ,50

У плата ины х платеж ей 075 0702 50 2 02 0 0590 853 8 000,00 0,00
М еропри тяи  по п р ед о ставл ен и ю  м у н и ц и п ал ьн ы х  у сл у г ,в  части  п р и см о тр а  и 
ухода за  детьм и

075 0702 50 2 02 0 2300 30 000,00 4 165,80

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 075 0702 50 2 02 0 2300 244 30 000,00 4 165,80
М еропрития  по п о вы ш ен и ю  уро вн я  б езо п асн о ст и  учр еж д ен и й  о бщ его  
образован и я 075 0702. 50 2 02 0 2320 1 465 000,00 190 417 ,58

П рочая закупка то в ар о в , раб от  и услуг 075 0702 50 2 02 0 2320 244 1 465 000,00 190 417 ,58

М еропри ти я  по со в ер ш ен ств о в ан и ю  о р ган и зац и и  ш ко л ьн о го  питания 075 0702 50 2 02 0 2340 2 183 300,00 505 125,75

П рочая закупка то вар о в , раб от  и услуг 075 0702 50 2 02 0 2340 244 2 169 020,00 497 325,75
П особия, ком п ен сац и и  и ины е со ц и ал ьн ы е  вы платы  гр аж д ан ам , кром е 
публи чн ы х н орм ати вн ы х о б язател ьств

075 0702 50 2 02 0 2340 321 14 280,00 7 800,00



Н а и м е н о в а н и е В ед о м ство П о д р а з д е л 11,елевая с т а т ь я
В и д

р а с х о д а

У т в е р ж д е н н а я  

б ю д ж е т н а я  

р о с п и с ь  с 

и з м е н е н и я м и

К а с с о в ы й  р а с х о д

1 2 3 4 5 6 7
М еропрития  по п р ед о ст авл ен и ю  м у н и ц и п ал ьн ы х  у сл у г,в  части о р ган и зац и и  
ш кольного  питания

075 0702 50 2 02  0 2350 71 1 542,00 116 220 ,22

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 075 0702 50 2 02  0 2350 244 711 542,00 116 220,22

М ероприятия  по со зд ан и ю  раб о чи х  м ест  д ля  н е со вер ш ен н о летн и х  граж дан  
в возрасте  о т  14 д о  18 л ет

075 0702 50 2 02  0 2390 202 023,00 0,00

Ф о н д  оплаты  труд а  у чреж д ен и й 075 0702 50 2 02  0 2390 111 155 649,00 0,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  н а  вы платы  по оп лате  
труд а  р аб о тн и ко в  и ин ы е вы п латы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й

075 0702 50 2 02 02390 119 46 374,00 0,00

С убвенция  на получен и е о б щ ед о сту п н о го  и б есп л атн о го  д о ш ко л ьн о го , 
начальн ого  об щ его , осн о вно го  о б щ ег о , ср ед н его  о б щ его  о б р азо ван и я  в 
м уни ц и п альн ы х о б щ ео б р азо в ат ел ьн ы х  о р ган и зац и ях , о б есп еч ен и е  
д о п о л н и т ел ьн о го  о б р азо ван и я  д етей  в м у ни ц и п ал ьн ы х  

о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и ях , ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  п олучения 
дош ко л ьн о го , н ачал ьн о го  о б щ его , о сн о в н о го  о б щ ег о , ср ед н его  о б щ его  

о б разован и я  в частн ы х о б щ ео б р азо в ат ел ь н ы х  о р ган и зац и ях , 
осущ ествляю щ их о б щ ео б р азо в ат ел ьн у ю  д еятел ь н о сть  по  и м ею щ им  
государствен н ую  а кк р еди тац и ю  о сн о в н ы м  о б щ ео б р азо ват ел ьн ы м  
п оотоам м ам

075 0702 50 2 02  16330 73 173 563,00 12 834 651 ,59

Ф о н д  оплаты  труда  у чреж д ен и й 075 0702 50 2 02  16330 111 54 514 865,00 10 036 818,03

И ны е вы платы  п ерсоналу  у чр еж д ен и й , за  и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  оплаты  труд а 075 0702 50 2 02  16330 112 36 000,00 18 289,00

Е1зносы по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы платы  по оп лате 

труда  раб отн и ков  и ин ы е вы п латы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й
075 0702 50 2 02 16330 119 16 463 491,00 2 554 842,16

П рочая закупка то в ар о в , р аб о т  и услуг 075 0702 50 2 02 16330 244 2 159 207,00 224 702 ,40

С убвен ц и я  на осу щ ествл ен и е  еж ем есяч н ы х  д ен еж н ы х  в ы п л ат  работн и кам  

м уни ц и п альн ы х о б щ ео б р азо в ат ел ьн ы х  о р ган и зац и и  области
075 0702 50 2 02 16340 178 114,00 54 684,00

Ф о н д  оплаты  груда учреж ден и й 075 0702 50 2 02 16340 111 136 800,00 42 000 ,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы платы  по оп лате  
труда  раб отн и ков  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й

075 0702 50 2 02  16340 119 41 314,00 12 684 ,00

О б есп ечен и е  вы п лат  еж ем есяч н о го  д ен еж н о го  в о зн агр аж д ен и я  з а  классн ое  
р уководство  п ед аго ги чески м  р аб о тн и кам  го су д ар ств ен н ы х  и 
м уни ц и п альн ы х о б щ ео б р азо в ат ел ьн ы х  о р ган и зац и й

075 0702 50 2 02 53030 0,00 0,00

Ф о н д  оплаты  труд а  учреж ден и й 075 0702 50 2 02 53030 111 0,00 0,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы п латы  по оп лате  

труда  р аб о тн и ко в  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й
075 0702 50 2 02 53030 119 0,00 0,00

О б есп ечен и е  вы плат еж ем есяч н о го  д е н еж н о го  в о зн агр аж д ен и я  за  классн ое  
руководство  п ед агоги чески м  р аб о тн и кам  го су д ар ств ен н ы х  и 

м уни ц и п альн ы х о б щ ео б р азо в ат ел ьн ы х  о р ган и зац и й

075 0702 50 2 02 1.3030 4 062 240,00 917 910 ,00

Ф о н д  оплаты  труд а  учреж ден и й 075 0702 50 2 02 1-3030 111 3 120 000,00 705 000,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы платы  по оп лате  

тр у д а  раб отн и ков  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й
075 0702 50 2 02 L 3030 119 942 240,00 212 910 ,00

О рган и зац и я  б есп л атн о го  го р ячего  п и тан и я  о б у чаю щ и х ся , п олучаю щ и х 
н ачальн ое  общ ее о б р азо ван и е  в го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п альн ы х 
об разовательн ы х ор ган и зац и ях

075 0702 50 2 02  1.3040 2 32 9  153,00 656 360,37

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и у слуг 075 0702 50 2 02 1.3040 244 2 329 153,00 656 360,37

Д о п олн и тельн ая  м ера со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  член ам  сем ей  

воен нослуж ащ и х, м о б и л и зо ван н ы х , к о м ан д и р о ван н ы х  л и ц , обу чаю щ и м ся , 
осваиваю щ и м  о б р азо вател ьн ы е  п р о гр ам м ы  н ачал ьн о го  о б щ его , о сн овного  
о бщ его  или ср ед н его  о б щ его  о б р азо в ан и я  в о р ган и зац и ях , осу щ ествл яю щ их  

обр азо вател ьн у ю  д еятел ьн о сть , н ах о д ящ и х ся  в ведени и  о р ган о в  м естн ого  

сам оуп равлени я  м у ни ц и п ал ьн ы х  о б р азо в ан и й  К алуж ской  о б л асти , в 

соответствии  Законом  К алуж ской  об ласти  "О  д о п о л н и т ел ьн ы х  м ерах 

соц и альн ой  п од д ерж ки  член ов сем ей  в о ен н о сл у ж ащ и х , сотр у д н и ко в  
н екоторы х ф ед ер ал ьн ы х  го су д ар ствен н ы х  о р ган о в , п ри н им аю щ и х 
(при н и м авш и х) у части е  в сп ец и ал ьн о й  во ен н о й  о п ер ац и и  на тер р и то р и ях  
Д он ец кой  Н ародной  Р есп у б л и к и , Л у ган ск о й  Н арод н ой  Респ ублики , 
Зап орож ской  о б л асти , Х ер со н ско й  о б л асти  и У краи н ы , гр аж д ан  Росси й ской  
Ф ед ер ац и и , п ри зван н ы х н а  воен ную  с л у ж б у  п о  м о б и л и зац и и  в 
В ооруж ен н ы е Силы  Р осси й ской  Ф е д е р ац и и , а т акж е  л и ц , н ап равлен н ы х 
(ко м анд и р о ван н ы х ) д ля  вы п о л н ен и я  зад ач  на т ер р и то р и ях  Д он ец кой  
Н ародной  Респ ублики , Л у ган ск о й  Н арод н ой  Р есп ублики "

075 0702 50 2 04 16910 23 392,00 0,00

П рочая  закупка то в ар о в , р аб о т  и услуг 075 0702 50 2 04 16910 244 23 392,00 0,00

Д оп олн и тельн ая  м ера со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  д етям  (в том  числе 

усы н овлен н ы м  (у д о чер ен н ы м )) в о ен н о сл у ж ащ и х , д о б р о в о л ьц ев , 
м об или зован н ы х, о б у чаю щ и м ся , о сваи ваю щ и м  о б р азо в ател ьн ы е  програм м ы  
начальн ого  общ его , осн о вн о го  о б щ его  или ср ед н его  о б щ его  о б разован и я  в 
орган и зац и ях , о су щ ествл яю щ и х  о б р азо в ател ьн у ю  д еятел ьн о сть , 
н аходящ ихся в ведени и  о рган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  м уни ц и п альн ы х 
о б разован и й  К алуж ской  о б л асти , в со о тветстви и  Зако н о м  К алуж ской  
области  "О доп о л н ител ьн о й  м ере со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  детей  
воен нослуж ащ и х и сотр у д н и ко в  н екоторы х ф ед ер ал ьн ы х  госуд арствен н ы х 
о рган ов , п ри н им аю щ и х у части е  в с п ец и ал ьн о й  военной  о п ер ац и и , граж дан , 

д о б р о во л ьн о  вы п о л няю щ и х  зад ачи  в хо д е  п ровед ен и я  сп еци ал ьн о й  военной  
о п ераци и , граж дан  Р о сси й ской  Ф ед ер ац и и , п ри зван н ы х  на воен ную  служ бу 

по м обили зац и и  в В о о р у ж ен н ы е С и лы  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и "

075 0702 50 2 05 16920 58 480,00 0 ,00

П рочая закуп ка то в ар о в , р аб о т  и у слуг 075 0702 50 2 05 16920 244 58 480,00 0,00



Н а и м е н о в а н и е В ед о м ств о П о д р а з д е л I (е л е в а я  с т а т ь я
В и д

р а с х о д а

У т в е р ж д е н н а я  

б ю д ж е т н а я  

р о с п и с ь  с 

и з м е н е н и я м и

К а с с о в ы й  р а с х о д

1 2 3 4 5 6 7

Р еализация ш кольн ы х ин и ци ати в 075 0702 50 2 06  0 0190 75 000,00 0 ,00

П рочая заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и услуг 075 0702 50 2 06 0 0190 244 75 000,00 0,00

Д оп ол н и тел ьн о е  обр азо ван и е  д етей 075 0703 3 834 959,00 502 100,48

Расходы  на об есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  (о казан и е  у сл у г) казенн ы х 
учреж ден и й

075 0703 50 3 03 0 0590 3 584 959,00 45 6  49 3 ,4 8

Ф о н д  оплаты  труда  у чр еж д ен и й 075 0703 50 3 03 0 0590 111 2 642 875,00 354 208 ,00

И н ы е вы платы  п ерсоналу  у чр еж д ен и й , за и скл ю ч ен и ем  ф он д а  оплаты  труд а 075 0703 50 3 03 00590 112 3 000,00 0,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п латы  по оп лате 
тр у д а  раб отн и ков  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  учр еж д ен и й

075 0703 50 3 03 0 0590 119 796 034 ,00 92 63 7 ,9 0

П рочая закуп ка  то вар о в , р аб о т  и услуг 075 0703 50 3 03 0 0590 244 140 000,00 9 647 ,58

У плата ины х платеж ей 075 0703 50 3 03 0 0590 853 3 050,00 0,00

М ероприятия  по п о д д ер ж ке и разв и ти е  м ассо в ы х  м ероп ри яти й  с д етьм и 075 0703 50 3 03 0 2270 250 000,00 45 607 ,00

П рочая  закуп ка  то в ар о в , р а б о т  и услуг 075 0703 50 3 03 0 2270 244 2 5 0  000,00 45 607 ,00

Д руги е  вопросы  в о б л асти  о б разован и я 075 0709 9 381 675,00 1 43 8  803,96

М еропри яти я  на о р ган и зац и ю  отды ха и о зд о р о в л ен и я  детей 075 0709 49  2 01 18070 154 047,00 0,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у сл у г 075 0709 49  2 01 18070 244 154 047,00 0 ,00

М еропри яти я  на ор ган и зац и ю  о тд ы х а  и о зд о р о в л ен и я  детей 075 0709 49  2 01 S8070 359 441,00 0 ,00

П рочая  закупка то вар о в , раб от  и у слуг 075 0709 49  2 01 S8070 244 359 441,00 0 ,00

М еропри ти я  по р азви ти ю  си стем ы  п атр и о ти ческо го  восп итан и я  
обучаю щ и хся

075 0709 50 2 02  0 2370 100 000 ,00 2 4 0 0 ,0 0

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и у слуг 075 0709 50 2 02 0 2370 244 100 000,00 2 400,00

М еропри тяи  по п о д д ер ж ке п р еп о д авател ей  и тал ан т ли в о й  м олодеж и 075 0709 50 2 02  0 2380 150 000,00 14 800,00

П рочая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг 075 0709 50 2 02 02380 244 150 000,00 14 800,00

И ной м еж б ю д ж етн ы й  тр а н с ф е р т  б ю д ж етам  м у ни ц и п ал ьн ы х  о б разован и й  
К алуж ской  области  н а  о б есп еч ен и е  д еятел ь н о сти  со ветн и к о в  д и р екто р о в  по 
восп итан и ю  и в заи м о д ей стви ю  с  д етски м и  о б щ еств ен н ы м и  о б ъ ед и н ен и ям и  
в об щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и ях

075 0709 50 2 ЕВ 51790 970 478,00 232 510,32

Ф о н д  оплаты  труд а  у чреж д ен и й 075 0709 50 2 ЕВ 51790 111 745 375,00 178 579,39
В зносы  по  о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы п латы  по оп лате  
тр у д а  раб отн и ков  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й

075 0709 50 2 ЕВ  51790 119 225 103,00 53 930,93

1 Центральный ап п ар ат 075 0709 53 0 03 0 0400 2 400 253,00 428 007,01

Ф о н д  оплаты  труда го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 075 0709 53 0  03 0 0400 121 1 828 742,00 350 889,49
И н ы е вы платы  п ерсоналу  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о р ган о в , за 
исклю чением  ф он д а  оплаты  труд а

075 0709 53 0  03 0 0400 122 2 500,00 0 ,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п латы  д ен еж н о го  
содерж ан и я  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
орган ов

075 0709 53 0 03 0 0400 129 551 011 ,00 77 117,52

П рочая  закуп ка то вар о в , р абот и услуг 075 0709 53 0 03 0 0400 244 18 000,00 0,00
Расходы  на об есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  (о казан и е  усл у г) казенн ы х 
учреж ден и й

075 0709 53 0 04 00590 5 247 456 ,00 761 086,63

Ф о н д  оплаты  тр у д а  учреж ден и й 075 0709 53 0 04 0 0590 111 2 433 241,00 399 816,00

И н ы е вы платы  п ер со н ал у  у чр еж д ен и й , за  и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  оплаты  труда 075 0709 53 0  04 0 0590 112 2 000,00 970,00

В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы платы  по оплате 
труд а  раб отн и ков  и ины е вы платы  р аб о тн и кам  у чреж д ен и й

075 0709 53 0 04  00590 119 731 215,00 103 346,22

П рочая закупка то вар о в , р аб о т  и у слуг 075 0709 53 0 04 00590 244 1 688 621,00 193 427,22

Закуп ка эн ер гети чески х  р есурсов 075 0709 53 0 04 00590 247 391 379,00 63 527,19

У п лата  ины х платеж ей 075 0709 53 0 04 00590 853 1 000,00 0 ,00
О х р ан а  сем ьи  и д етства 075 1004 81 272,00 0 ,00
С убвен ц и я  на вы плату  ко м п ен сац и и  части  р о д и тел ьско й  платы  за  п ри см отр  
и уход  за ребенком 075 1004 50 1 01 16030 81 272,00 0 ,00

П особи я , ком п ен сац и и  и ин ы е с о ц и ал ь н ы е  вы п латы  гр аж д ан ам , кром е 
публи чн ы х н орм ати вн ы х о б язател ьств

075 1004 50 1 01 16030 321 81 272,00 0 ,00

И того 428 297 626,74 66 604 556,85



Приложение № 3 
к Постановлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
"Об исполнениии бюджета муниципального района 

"Барятанский району за 1 квартал 20М ц 
от Р 0?  2024 г. №

Исполнение бюджета муниципального района "Барятинский район" за 1 квартал 2024 года 
по источникам финансирвоания дефицита бюджета

Источники финансирования

Наименование показателя
Код источника 

финансирования по 
КИВФ, КИВнФ

Утвержд. - 
бюджеты 

муниципальных 
районов

Исполнено - 
бюджеты 

муниципальных 
районов

1 3 14 28

ИТОГО 00090000000000000000 15 766 850,00 1 021 992,99

Изменение остатков средств 00001000000000000000 15 766 850,00 1 021 992,99

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 15 766 850,00 1 021 992,99

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -76 222 481,24

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -76 222 481,24

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -76 222 481,24
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 00001050201050000510 -76 222 481,24
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 00001050201100000510

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 77 244 474,23

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 77 244 474,23

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 77 244 474,23
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 00001050201050000610 77 244 474,23
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 00001050201100000610



Приложение № 4 
к Поствновлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
"Об исполнении бюджета муниципального района Барятанский район" за I квартал 20^4j

от 2024 года № -

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждении с указанием фактических затрат на нх денежное содержание по 

муниципальному району "Барятинский район за I квартал 2024 год
в тыс. руб.

№
п/п

Наименование учреждения Число
муниципа

льных
служащих

Прочие Расходы на 
содержание

1 Управа муниципального района «Барятинский район» 33 34 5 397,70
2 Контрольно-счетый оргн 1 - 135,60
3 Отдел культуры Управы муниципального района «Барятинский район» 2 14 950,80
4 МКОУ ДОД "ДМШ" - 5 630,70
5 МКУ "МЦКД" - 19 1 205,70
6 МКУ "ММЦБС" - 15 847,00

7
Отдел образования и охраны прав детства Управы муниципального района 
«Барятинский цайон» 4 7 750,70

8 МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа» - 48 5 021,20
9 МКОУ «Асмоловская средняя общеобразовательная школа» - 20 1 892,60
10 МКОУ «Китежская средняя общеобразовательная школа» - 13 1 414,60
П МКОУ «Крисаново -  Пятницкая основная общеобразовательная школа» - 18 1 617,00
12 МКОУ «Бахмутовская основная общеобразовательная школа» - 13 1 017,00
13 МДОУ Детский сад "Аленушка" - 27 1 852,10
14 МКОУДОД "Дом детского твочсства" - 4 354,20

15
МКУ "Центр развития физической культуры и спорта, туризма и молодежной политики 
"ОЛИМП" _ 22 1 271,60

16 МБУ'Барятинская редакция "Сельские Зори" - 5 422,30
17 МКУ "Единая дежурная диспетчерская служба" - 8 499,60
18 Администрации сельских поселений 12 19 1 503,80

в том числе:
Администрация сельского поселения «село Барятино» 5 3 489,50
Администрация сельского поселения «деревня Асмолово» 1 3 184,60
Администрация сельского поселения «деревня Бахмутово» 2 4 274,80
Администрация сельского поселения «деревня Крисаново -  Пятница» 2 4 217,40
Администрация сельского поселения «село Сильковичи» 2 5 337,50

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления1



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН» 
за 1 квартал 2024 года

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Барятинский район» за 1 
квартал 2024 года составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации.

Основные параметры исполнения бюджета муниципального района «Барятинский район» за 
1 квартал 2024 года характеризуются следующими показателями:

Основные
показатели

Первоначально
утвержденный

план

Утвержденный
план

с изменениями

Отклонения
(+/-)

Исполнение 
за 1 квартал

%-т
исполнения

Отклонения
от

аналогичного 
периода 2023 

года

Темп роста к 
аналогичному 
периоду 2023 

года (%)

Доходы 391 061 177,27 412 530 776,74 + 21 469 599,47 65 582 563,86 15,9 - 9 409 745,86 87,4
в т.ч. 
налоговые 
неналоговые 
доходы

89 353 842,00 89 353 842,00 0 8 360 687,69 9,4 - 7 698 389,44 52,0

Безвозмездные
поступления 301 707 335,27 323 176 934,74 + 21 469 599,47 57 221 876,17 17,7 - 1 711 356,42 97,1

Расходы 406 828 027,27 428 297 626,74 + 21 469 599,47 66 604 556,85 15,6 + 3 000 752,65 104,7
Дефицит (-) 
Профицит (+) - 15 766 850,00 - 15 766 850,00 0 - 1 021 992,99 X X X

1. ДОХОДЫ
За 1 квартал 2024 года бюджет муниципального района исполнен по доходам в сумме 

65,6 млн. руб., или 15,9% от уточненного годового плана, что на 9,4 млн. руб. меньше поступлений 
соответствующего периода прошлого года.

Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 8,4 млн. руб., или 9,4 % от 
уточненного годового плана, что на 7,7 млн. руб. меньше аналогичного периода прошлого года.

Основная доля налоговых поступлений:
НДФЛ -  4,9 млн. руб. (7,0 % от утвержденного годового плана);
Акцизы -  2,4 млн. руб. (25,4 % от утвержденного годового плана).
Неналоговые поступления.
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства -  0,4 млн. руб. (22,4 % 

от утвержденного годового плана);
Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки -  0,252 млн. руб. (21,0 % 

от утвержденного годового плана).
Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме
57,2 млн. руб. (17,78 %)
- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  18,2 млн. руб. (33,0 % от 

утвержденного годового плана);
- субвенций -  34,4 млн. руб. (22,2 % от годового плана);
- субсидий -  1,2 млн. руб. (1,5 % от годового плана);
- иных межбюджетных трансфертов -  3,2 млн. руб.(18,7 % от годового плана).

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального района «Барятинский район» за 1 квартал 2024 г. 
исполнены в сумме 66,6 млн. руб., что составляет 15,6 % к годовому плану.

в том числе:



руб.

РП План 2024 Исполнение 1 
квартал 2024

Исполнение
%

Общ егосударственные вопросы 01 00 54 255 993,00 10 550 435,35 19,4

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 5 583 236,00 804 917,55 14,4

Национальная экономика 04 00 19 490 286,00 4 583 646,98 23,5

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 78 636 795,74 1 695 348,11 2,2

Образование 07 00 129 049 671,50 22 831 938,62 17,7

Культура, кинематография 08 00 55 261 853,50 5 123 116,37 9,3

Социальная политика 10 00 45 237 523,00 8 809 051,78 19,5

Физическая культура и спорт 11 00 12 548 938,00 2 605 877,81 20,8

Средства массовой информации 12 00 1 700 000,00 839 116,28 49,4

М ежбюджетные трансферты 14 00 26 533 330,00 8 761 108,00 33,0

Всего: 428 297 626,74 66 604 556,85 15,6

Исполнение бюджета за 1 квартал 2024 г. в рамках муниципальных программ:

№
п/п

Наименование муниципальной 
программы

Код
програ

ммы
План 2024

Исполнение I 
квартал 2024

Исполнение
%

1 Обеспечение жильём молодых семей на территории МР 
«Барятинский район» 05 447 041,00 8 526.94 1,9

2 Чистая вода в Барятинском районе 06 500 000,00 45 633,30 9,1

3 Безопасность жизнедеятельности на территории 
Барятинского района 10 4 985 504.00 694 722,55 13,9

4 Развитие культуры в Барятинском районе 11 55 682 089,00 5 022 275,30 9,0

5
Благоустройство территорий муниципального 
образования муниципальный район «Барятинский 
район»

14 4 378 688,12 477 002,93 10,9

6 Развитие дорожного хозяйства в Барятинском районе 24 9 562 000,00 3 113 115,00 32,6

7 Развитие сельского хозяйства и рынков 
сельскохозяйственной продукции 25 550 000,00 0 0

8 Энергосбережение и повышение энергоэффективности 30 7 500 000.00 1 124 191,94 15,0

9 Доступная среда 48 100 000,00 0 0

10
Повышение эффективности реализации молодежной 
политики, развитее волонтерского движения, системы 
оздоровления и отдыха детей

49 613 488,00 0 0

11 Развитие образования 50 115 416 625,00 20 486 472,39 17,8

12 Развитие физической культуры, спорта и туризма 51 12 548 938,00 2 605 877,81 20,8

13 Совершенствование системы управления 
общественными финансами 52 40 441 469,00 9 709 558,96 24,0

14 Организация деятельности органов местного 
самоуправления 53 99 831 090,00 20 332 504,83 20,4

15 Поддержка и развитие транспортного обслуживания 
населения 54 4 528 000,00 1 113 360,62 24,6

16 Совершенствование и развитие в сфере средств 
массовой информации 55 1 700 000,00 839 116,28 49,4

17
Организация мероприятий в муниципальном районе по 
улучшению качества предоставляемых услуг 
общественных бань

56 600 000,00 0 0

18

Организация проведения на территории Барятинского 
района мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

57 94 186,80 0 0

19 Управление земельно-имущественными ресурсами 60 2 903 666,20 0 0

20 Комплексное развитие сельских территорий 61 64 565 430,62 39 993,00 0,06

Всего: 426 948 215,74 65 612 351.85 15,4

2



За отчетный период при исполнении бюджета муниципального района 
просроченная кредиторская задолженность по выплате заработной платы работникам 
бюджетной сферы, а также задолженность за ТЭР отсутствовала.

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета муниципального района «Барятинский район» 
за 1 квартал 2024 года явился дефицит в сумме 1,0 млн. руб.

За 1 квартал 2024 года консолидированный бюджет района по доходам исполнен 
на 15,3 %, в том числе по налоговым и неналоговым доходам исполнен на 8,5 % от 
утвержденного годового плана, в сумме 8,5 млн. руб., что меньше поступлений 
аналогичного периода прошлого года на 8,9 млн. руб.

В целом по консолидированному бюджету муниципального района 
«Барятинский район» профицит в сумме 2,2 млн. руб.

£У6.

Основные
показатели

Утвержденный план 
с изменениями

Исполнение за 1 
квартал 2024 г.

%-т
исполнения

Отклонения от 
аналогичного 

периода 2023 года

Темп роста к 
аналогичному 

периоду 2023 года 
(%)

Доходы 415 224 558,01 63 708 652,82 15,3 - 10 674 113,29 85,6
в т.ч. налоговые 
неналоговые доходы 99 556 283,66 8 507 876,59 8,5 - 8 934 958,16 48,8

Безвозмездные
поступления 315 668 274,35 55 200 776,23 17,5 - 1 739 155,13 96,9

Расходы 430 991 408,01 61 502 690,90 14,3 + 2 263 306,66 103,8
Дефицит (-) 
Профицит (+) - 15 766 850,00 2 205 961,92 X X X

4. РЕАЛИЗАЦИЯ НАЦИОНАЛЬНЫХ (РЕГИОНАЛЬНЫХ) ПРОЕКТОВ НА 
ТЕРРИТОРИИ БАРЯТИНСКОГО РАЙОНА

(руб.)

Наименование мероприятия План на 2024 
год

Исполнение за 
1 квартал 

2024 г.

%
исполнения

I. Национальный проект «Образование»
1.1. Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Калужская

область)»
Обеспечение деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

970 478,00 232 510,32 24,0

Итого: 970 4 78,00 232 510,32 24

II. Национальный проект «Демография»

2.1. Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
Единовременные денежные выплаты, назначаемые в случае 
рождения третьего ребенка и последующий детей до 
достижении ребенком возраста трех лет

3 898 800,00 935 870,48 24,0

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций 
детям, семьям с детьми 4 008 415,00 302 500,00 7,5

Итого: 7 907215,00 1 238 370,48 15,7

3



III. Национальный проект «Культура»

3.1. Региональный проект «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры
(«Культурная среда»)

Государственная поддержка отрасли культуры (мероприятия в 
рамках федерального проекта "Обеспечение качественно 
нового уровня развития инфраструктуры культуры"

27 570 116,00 0 0

Итого: 27 570 116,00 0 0

IV. Национальный проект «Жилье и городская среда»

4.1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
Реализация программ формирования современной городской 

среды 2 534 555,21 0 0

Итого: 2 534 555,21 0 0

Всего в рамках региональных проектов 38 982 364,21 1 470 880,80 3,8

4


